
ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Сорок четвертая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
22 апреля  2010 года  №  404 
 

г. Глазов  

 

Об утверждении графика установления тарифов на услуги 

водоснабжения и водоотведения для различных групп потребителей  

без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг  

водоснабжения и водоотведения одной группе потребителей  

за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей  

муниципального образования «Глазовский район» на 2010-2011 годы 

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 19 мая 2008 года №109 «О мерах по реализации Федерального закона от 

21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2001 года №609 «О 

мерах по ликвидации системы перекрестного субсидирования потребителей услуг по 

водоснабжению, водоотведению, а также уничтожению, утилизации и захоронению твердых 

бытовых отходов», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить График установления тарифов на услуги водоснабжения для различных групп 

потребителей услуг водоснабжения без учета необходимости покрытия затрат на предоставление 

услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей 

муниципального образования "Глазовский район" (приложение № 1). 

2. Утвердить График установления тарифов на услуги водоотведения для различных групп 

потребителей услуг водоотведения без учета необходимости покрытия затрат на предоставление 

услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей 

муниципального образования "Глазовский район" (приложение № 2). 

3. Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 26.02.2009 года № 310 «Об 

утверждении графиков установления тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения без учета 

необходимости покрытия затрат на предоставление коммунальных услуг одной группе 

потребителей за счет тарифов, установленных для другой группы потребителей в муниципальном 

образовании «Кожильское» муниципального образования «Глазовский район» считать утратившим 

силу. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

«____»__________________2010 года 

 

 

  



 

Приложение № 1 

к решению Глазовского Районного Совета депутатов 

от 22.04.2010 № 404 

 

 

ГРАФИК 

установления тарифов на услуги водоснабжения для различных групп потребителей услуг водоснабжения без учета необходимости покрытия 

затрат на предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей 

муниципального образования «Глазовский район» 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Тариф 

организации 

коммунального 

комплекса, 

руб./м3 

Объем 

реализации 

услуг, 

тыс.м3 

Объем 

необходимой 

валовой 

выручки, 

тыс.руб. 

Наименование категории (группы) потребителей 

О
б

ъ
ем

 ф
а

к
т
и

ч
ес

-

к
о

й
 в

а
л

о
в

о
й

 

в
ы

р
у

ч
к

и
, 

т
ы

с.
р

у
б
. 

Р
а

зн
и

ц
а

 в
 д

о
х
о

д
а
х

, 

н
е 

п
о

к
р

ы
в

а
ем

а
я

 з
а

 

сч
ет

 у
ст

а
н

о
в

л
ен

н
ы

х
 

т
а

р
и

ф
о
в

, 
т
ы

с.
р

у
б

. 

О
б

ъ
ем

 п
ер

ек
р

ес
т
н

о
-

г
о

 с
у

б
си

д
и

р
о

в
а

н
и

я
, 

т
ы

с.
р

у
б

. 

Население Бюджетные 

потребители 

Прочие потребители 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс.м3 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс.м3 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс. м3 

 

2010 год 
 

1. ПСХК «Парзинский» 

 

21,31 51,70 1101,73 22,61 26,00 20,00 5,70 20,00 20,00 1101,86 -0,13 -33,67 

2. ООО 

«Жилкомсервис» 

23,63 57,10 1349,27 22,61 45,60 27,69 4,50 27,69 7,00 1349,45 -0,18 46,69 

3. ООО «ПЖКК 

«Забота» 

23,79 28,80 685,15 22,61 23,20 28,68 1,40 28,68 4,20 685,16 -0,01 27,38 

4. ООО «СТВ-Сервис» 

 

28,06 20,05 562,60 22,61 9,00 32,50 2,65 32,50 8,40 562,62 -0,02 49,07 

5. МУП «ЖКХ» МО 

«Глазовский район» 

24,29 99,50 2416,86 22,61 81,30 30,19 9,10 30,19 9,10 2387,65 29,20 107,38 

6. ООО «Свет» 

 

22,69 21,30 483,30 22,61 16,80 22,99 2,00 22,99 2,50 483,30 0,00 1,34 

7. ООО «Октябрьский» 

 

21,95 91,60 2010,62 22,61 86,00 11,87 4,50 11,87 1,10 2010,93 -0,31 -56,45 

8. ООО «Труд» 

 

22,34 14,00 312,76 22,61 7,20 22,05 1,70 22,05 5,10 312,73 0,03 -1,97 

9. СПК «Пригородный» 

 

22,55 36,80 829,84 22,61 

 

 

 

34,80 21,59 1,40 21,59 0,60 830,01 -0,17 -1,92 



   

  

  
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Тариф 

организации 

коммунального 

комплекса, 

руб./м3 

Объем 

реализации 

услуг, 

тыс.м3 

Объем 

необходимой 

валовой 

выручки, 

тыс.руб. 

Наименование категории (группы) потребителей 

О
б

ъ
ем

 ф
а

к
т
и

ч
ес

-

к
о

й
 в

а
л

о
в

о
й

 

в
ы

р
у

ч
к

и
, 

т
ы

с.
р

у
б
. 

Р
а

зн
и

ц
а

 в
 д

о
х
о

д
а
х

, 

н
е 

п
о

к
р

ы
в

а
ем

а
я

 з
а

 

сч
ет

 у
ст

а
н

о
в

л
ен

н
ы

х
 

т
а

р
и

ф
о
в

, 
т
ы

с.
р

у
б

. 

О
б

ъ
ем

 п
ер

ек
р

ес
т
н

о
-

г
о

 с
у

б
си

д
и

р
о

в
а

н
и

я
, 

т
ы

с.
р

у
б

. 

Население Бюджетные 

потребители 

Прочие потребители 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс.м3 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс.м3 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс. м3 

2011 год 
1. ПСХК «Парзинский» 23,00 51,70 1189,10 23,00 26,00 23,00 5,70 23,00 20,00 1189,10 0,00 0,00 

 

2. ООО 

«Жилкомсервис» 

27,69 50,20 1390,04 27,69 44,40 27,69 4,20 27,69 1,60 1390,04 0,00 0,00 

3. ООО «ПЖКК 

«Забота» 

29,20 29,80 870,16 29,20 25,80 29,20 1,40 29,20 2,60 870,16 0,00 0,00 

4. ООО «СТВ-Сервис» 33,00 20,05 661,65 33,00 9,00 33,00 2,65 33,00 8,40 661,65 0,00 0,00 

 

5. МУП «ЖКХ» МО 

«Глазовский район» 

30,19 99,50 3003,91 30,19 81,30 30,19 9,10 30,19 9,10 3003,91 0,00 0,00 

6. ООО «Свет» 27,00 21,30 575,10 27,00 16,80 27,00 2,00 27,00 2,50 575,10 0,00 0,00 

 

7. ООО «Октябрьский» 22,61 91,60 2071,08 22,61 86,00 22,61 4,50 22,61 1,10 2071,08 0,00 0,00 

 

8. ООО «Труд» 24,00 14,00 336,00 24,00 7,20 24,00 1,70 24,00 5.10 336,00 0,00 0,00 

 

9. СПК «Пригородный» 24,00 36,80 883,20 24,00 34,80 24,00 1,40 24,00 0,60 883,20 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 
Примечание: на 2011 год прогнозные показатели могут быть уточнены при принятии решений по тарифам 

 

 



   

  

  
 

Приложение № 2 

к решению Глазовского Районного Совета депутатов 

от 22.04.2010 № 404 

 

ГРАФИК 

установления тарифов на услуги водоотведения для различных групп потребителей услуг водоотведения без учета необходимости покрытия 

затрат на предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей 

муниципального образования «Глазовский район» 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Тариф 

организации 

коммунального 

комплекса, 

руб./м3 

Объем 

реализации 

услуг, 

тыс.м3 

Объем 

необходимой 

валовой 

выручки, 

тыс.руб. 

Наименование категории (группы) потребителей 

О
б

ъ
ем

 ф
а

к
т
и

ч
ес

-

к
о

й
 в

а
л

о
в

о
й

 

в
ы

р
у

ч
к

и
, 

т
ы

с.
р

у
б
. 

Р
а

зн
и

ц
а

 в
 д

о
х
о

д
а
х

, 

н
е 

п
о

к
р

ы
в

а
ем

а
я

 з
а

 

сч
ет

 у
ст

а
н

о
в

л
ен

н
ы

х
 

т
а

р
и

ф
о
в

, 
т
ы

с.
р

у
б

. 

О
б

ъ
ем

 п
ер

ек
р

ес
т
н

о
-

г
о

 с
у

б
си

д
и

р
о

в
а

н
и

я
, 

т
ы

с.
р

у
б

. 

Население Бюджетные 

потребители 

Прочие потребители 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс.м3 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс.м3 

тариф, 

руб./м3 

объем реа-

лизации 

услуг, 

тыс. м3 

2010 год 
1. ПСХК «Парзинский» 

 

21,34 12,80 285,95 20,67 9,30 25,78 3,50 25,78 0,00 282,46 3,49 12,04 

2. МУП «ЖКХ» МО 

«Глазовский район» 

20,75 39,80 825,85 20,67 28,80 20,96 9,30 20,96 1,70 825,86 -0,01 2,31 

3. ООО «Свет» 

 

20,10 9,20 184,92 20,67 6,80 18,48 1,80 18,48 0,60 184,91 0,01 -3,89 

4. ООО «Октябрьский» 

 

20,41 58,40 1191,94 20,67 53,50 17,56 4,00 17,56 0,90 1191,89 0,05 -13,96 

 

2011 год 
1. ПСХК «Парзинский» 

 

26,00 12,80 332,80 26,00 9,30 26,00 3,50 26,00 0,00 332,80 0,00 0,00 

2. МУП «ЖКХ» МО 

«Глазовский район» 

23,00 39,80 915,40 23,00 28,80 23,00 9,30 23,00 1,70 915,40 0,00 0,00 

3 ООО «Свет» 

 

23,00 9,20 211,60 23,00 6,80 23,00 1,80 23,00 0,60 211,60 0,00 0,00 

4. ООО «Октябрьский» 

 

22,00 58,40 1284,80 22,00 53,50 22,00 4,00 22,00 0,90 1284,80 00,00 0,00 

 

________________________ 
Примечание: на 2011 год прогнозные показатели могут быть уточнены при принятии решений по тарифам 


